
 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 37      del 22/11/2010  
 
Oggetto: Disciplina del telelavoro: proroga del progetto sperimentale di telelavoro di cui al decreto del direttore 
n. 36 del 18/11/2009. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’A.R.S. (C.d.A.) n. 30 del 11/12/2006 con la quale la 

sottoscritta è stata nominata Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive integrazioni e modificazioni; 
 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 70 “Regolamento recante disciplina del telelavoro nelle pubbliche amministrazioni, 
a norma dell’articolo 4, comma 3, della legge 16 giugno 1998, n. 1991”; 

 
Visto l’Accordo Quadro Nazionale sul Telelavoro nelle Pubbliche Amministrazioni, in attuazione delle disposizioni 

contenute nell’art. 4, comma 3, della Legge 16 giugno 1998, n. 191, siglato il 23 marzo 2000; 
 
Visto l’art. 1 del C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali del 14 settembre 2000, 

relativo alla “Disciplina sperimentale del telelavoro”; 
 
Richiamato il “verbale di concertazione per l'introduzione di progetti sperimentali di Telelavoro” del 20 febbraio 

2009 stipulato con  le rappresentanze sindacali, nel quale sono stati definiti presupposti, requisiti di accesso, risorse, 
vincoli e procedura d’attivazione, come integrato in data 21 giugno 2010; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 36 del 18/11/2009 con il quale: 
- si è adottato il progetto sperimentale di telelavoro domiciliare per una postazione per le attività editoriali in 

coerenza con gli obiettivi di pertinenza al mandato dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità, di cui 
all’allegato A) del suddetto provvedimento; 

- è stata assegnata la suddetta postazione di telelavoro, a far data dal 23 novembre 2009 al 23 maggio 2010, alla 
dipendente CATERINA BALDOCCHI, dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità”, cat. “C”, profilo 
professionale “Assistente di segreteria”; 

 
Richiamata altresì la propria nota del 24/05/10 ns. prot. n. 1403/SC con la quale si è provveduto al rinnovo della 

postazione di telelavoro di cui al paragrafo precedente, previa acquisizione della valutazione positiva sugli esiti della 
sperimentazione stessa da parte della Dott.ssa Stefania Rodella, Coordinatore dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità 
e responsabile del progetto; 

 



Tenuto conto che il suddetto responsabile del progetto Dott.ssa Stefania Rodella, richiede con nota del 17 novembre 
2010, la proroga di ulteriori sei mesi di tale modalità lavorativa per la dipendente CATERINA BALDOCCHI; 

 
Vista la piena disponibilità da parte dell’interessata; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 
1) di prorogare, dal 24 novembre 2010 e per un periodo di sei mesi, la modalità lavorativa di telelavoro per la 

dipendente CATERINA BALDOCCHI di cui al proprio decreto n. 36 del 18/11/2009, salvo modificazioni 
derivanti dai processi organizzativi dell’Agenzia; 

 
2) di rinviare alla Dott.ssa Stefania Rodella, Coordinatore dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità 

l’individuazione delle modalità organizzative, dei compiti e dei risultati attesi nell'ambito del Piano di Lavoro 
della struttura; 

 
3) di trasmettere copia del presente atto alla dipendente CATERINA BALDOCCHI; 

 
4) di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
          Il Direttore 
         Dott.ssa Laura Tramonti 
 
 


